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Płyną meldunki Zobowiązania 1-Majowe wykonaliśmy! i < SR $#*••**?

Warty Pokoju •W;

zaciągają na powitanie Święta 1 Maja załogi warsztatów pracy 
doceniając swoją wolę walki o pokój i budowę socjalizmu w Polsce

>■; 1 4.^'

WARSZAWA (PAjP) Z tysięcy zakładów pracy w całej Polsce z kopalń, 
z hut, portów, fabryk, gmin i gromad napływają w przeddzień święta 
i Maja meldunki: „Zobowiązania 1-Majowe wykonaliśmy". Aby powitać 
swe święto jeszcze większymi sukcesami, a'by zadokumentować swe od
danie wielkiej sprawie, zbudowania socjalizmu w Polsce i najdroższej 
każdemu uczciwemu człowiekowi sprawie walki o pokój — izałogi zacią
gają „Warty Pokoju".

Wykonanie
planu gospodarczego w NRD

BERLIN (PAP) Państwowo Komisjo Pio 
nowamta NRD ogłosiła sprawozdanie o 
wykonaniu narodowego plonu gospo
darczego w I kwartale 1951 r„ pierw
szego roku plonu pięcioletniego. Jak 
wynika ze sprawozdania, zakłady prze
mysłowe NRD wykonały plan w 105 
Proc.,

Goście zagraniczni

WARSZAWA (PAP) W drtlu 29 bm. 
przybyły do Warszawy delegacie robot 
picze z Czechosłowacji, Bułgarii i 
W-toch, które wezmą udział w uroczy
stościach, związanych z obchodem 1 
Maja w Polsce.

W skład delegacji czechosłowackiej 
wchodzą: Zdenek Walouch — sekretarz 
centralnej rady zw. zaw. Czechosłowa
cji i Stefan Kekes — przewodniczący 
zw. zaw. prac, handlowych.

Z Bułgarii przybyli wybitni działacze 
rw ązkowi Statko Stanków Staikow I Kra 
stu Faser Kabaipow.

Delegatami włoskich związkowców są 
Serglo Scarbe, Modesta Colombi, Do- 
m’nico de Erase, Franco Assema+a i 
Giovanni Pltocechi.

Wśród hutników przoduję załoga 
huty „Pokóń", która swe zobowiąza
nie wykonała w 132 proc., dając do
datkową produkcję wartości 4.175,000 
zł. „Jeden cel przyświecał naszej 
pracy — opowiada robotnik koksow
ni Franciszek Stefański — uczczenie 
dnia Święta 1 Maja. Wszak to nasze 
święto — mówiliśmy — wszak to na 
jego cześć, dla pokoju",

♦

W Gdańsku, Gdyni 1 Szczecinie 
robotnicy portowi i załogi statków 
składają liczne meldunki o znacznym 
przekroczeniu zobowiązań 1-Majo
wych. Robotnicy portu gdyńskiego 
wykonali zobowiązania w 114 proc, 
wartość zobowiązań robotników stocz 
ni gdańskiej wykonanych do dnia 
28 bm. przekracza 780 tys. zl. Rów
nież załogi 18 statków Polskiej Ma
rynarki Handlowej m. in. „Stalowa 
Woła", „Kutno", „Bytom", „Karpa
ty", „Batory", „Jarosław Dąbrowski" 
i inne zameldowały już o wykona
niu zobowiązań. Marynarze statku

„Gen. Bem" przez lepszą organizację 
pracy i lepszą konserwację maszyn 
skrócili o dwa dni swą podróż.

Niezliczone meldunki o wykonaniu 
swych zobowiązań 1-Majowych nad
syłają chłopi mało i średniorolni, 
członkowie spółdzielni produkcyj
nych oraz załogi POM i SOM.

„Pragniemy pokrzyżować zbrodni
cze plany kapitalistów. Chcemy pra 
cować dla szczęścia naszego kraju i 
wszystkich jego obywateli" stwierdzi 
la gospodyni Religa ze wsi Kobylan
ka woj. Szczecińskim.

W berlińskim Lustgartenie, który z okazji tegorocznego międzyna
rodowego Święta Pracy zostanie przemianowany na Plac Marksa i 
Engelsa, są prowadzone intensywne przygotowania do obchodu pierw
szomajowego.

Na zdjęciu: fragment z prac przy niwelacji terenu nd miejscu daw 
nych ruin zamku berlińskiego. (Foto — CAF)

Na Koreą
wiezie dary społeczeństwa delegacja PKOP

WARSZAWA (PAP) W drodze na 
Koreą znajduje się delegacie PKOP w 
składzie: Marian Czerwińsk1!, Bronisław 
Wiernik i Helena Krzywdzlonka.

Serdeczne powitanie
nowomianowanego ambasadora

Koreańskiej Republ. Lut!.-Dem. w Warszawie
WARSZAWA (PAP) Do Warszawy 

przybył 29 bm. nowomianowany am 
basador nadzwyczajny i pełnomoc
ny Koreańskiej Republiki Ludowo- 
Demolkrafyczmej Coj Ir z rodziną. 
Wraz z ambasadorem przyjechali II 
sekretarz Li Se Jen, attache Ho Do 
Dim, attache Kim Sek Sun i pracow
nik ambasady Li Kwan Czer, z ro
dzinami.

Ambasadora Coj Ir powitał w imię

Narody ZSRR witają 1 Maja
wielkimi sukcesami na polu pokojowej pracy

MOSKWA (PAP) Masy pracujące ZSRR witają święto 1-Majowe wiel
kimi sukcesami na polu pokojowej twórczej pracy. Tysiące przedsię
biorstw wykonało przedterminowo 4-miesięczny plan produkcyjny.

delegacji polskich 
(do CSR i NRD

na obchód 1 Maja
WARSZAWA (PAP) W dniu 29 bm. 

wyjechała ze stolicy delegacja warszaw 
skrch przodowników pracy i robotni
ków, którą wraz z grupami robotniczy
mi z Katowic, Wrocławia, Łodzi;, Pozna
nia I Opola weźmie udział w manife
stacji 1-Majowe; w miejscowości Bau
tzen w Niemieckiej Republice Demo
kratycznej. W manifestacji tej, obok 
robotników polskich 1 niemieckich, u- 
czesłniczyć będą również robotnicy 
czechosłowaccy.

Delegacja polska Uczyć będzie około 
150 osób. Na czele jej stoją: wiceprze 
wodniczący CRZZ Aleksander Burski, 
sekretarz CRZZ St. Kowalczyk i klerów 

•nik Wydz. Organ. CRZZ Maksymilian 
Berber.

WARSZAWA (PAP) W dniu 29 
bm. wyjechały do Czechosłowacji i 
NRD deleg. polskiego świata pracy, 
które wezmą udział w uroczystoś
ciach 1 Majowych w tych krajach.

Na łamach moskiewskiej prasy u- 
kazały się liczne listy i artykuły ro
botników radzieckich, podkreślające 
olbrzymi entuzjazm, z jakim naród 
radziecki wita dzień 1 maja — dzień 
międzynarodowej solidarności mas 
pracujących, dzień braterstwa robot
ników wszystkich krajów.

Barwne plakaty i transparenty oz
dobiły w dniu przedmajowym wielkie 
budowle, wznoszone w związku ra
dzieckim. Wszędzie wre natchniona, 
twórcza praca. Wielotysięczne załogi 
budowniczych witają Święto 1-Ma- 
jowe zwycięstwami produkcyjnymi.
Ogólnonarodowe współzawodnictwo 

socjalistyczne — piszą w artykule 
wstępnym „Izwiestia" — to potężna, 
dynamiczna siła rozwoju społeczeń
stwa radzieckiego, to źródło niegas- 
nącej twórczej inicjatywy mas.

Dzień międzynarodowej solidarno
ści mas pracujących — 1 Maj — mle 
szkańcy Leningradu witają wspania
łymi sukcesami pracy, które stano
wią ich nowy wkład w wielkie dzie
ło walki o pokój.

Wszędzie widać portrety wielkich 
wodzów: „Lenina i Stalina."

W świetlicach, domach kultury 1

teatrach Leningradu odbywają się 
uroczyste zebrania mas pracujących, 
poświęcone dniu 1 Maja, wieczory ar 
tystyczne 1 zabawy.

niti Rządu RP dyrektor protokółu 
dyplomatycznego Edward Bartol. Na 
dworcu obecni byli: sekretarz KC 
PZPR Ed. Ochab, który powitał 
przedstawiciela bohaterskiego narodu 
koreańskiego w imieniu PZPR, O- 
sfa,p-Dłuski, który powitał gościa w 
imieniu Polskiego Komitetu Obroń
ców Pokoju i przewodniczący ZNn’ 

| Władysław Matwin, który powitał 
ambasadora w imieniu ZMP.

Powitanie przedstawicieli ludowej 
Korei, mężnie odpierającej wściekłą 
agresję imperializmu USA, przemie
niło się w gorącą manifestację przy 
jaźni i solidarności międzynarodowej 
ze strony zgromadzonej na dworcu 

1 młodzieży ZMP-owsfciei, przybyłej >ze 
swym sztandarem. Dworzec roz
brzmiewał entuzjastycznymi okrzyka 
mi na cześć bohaterskiego narodu ko 
reańskiego i jego wodza Kim Ir Sena 
oraz na cześć narodów walczących 
o wolność i pokój. Gościom koreań
skim wręczono naręcza kwiatów.

Delegacja wiezie wielką Ilość darów 
ofiarowanych przez społeczeństwo pol
skie ludności cywilnej I dzieciom Korei. 
Dary te — to rezultat zbiórki, jaka od
była się w całym kra,fu z inicjatywy Pol 
skiego Komitetu Obrońców Pokoju.

W czasie pobytu w Pek’nle delegacja 
której towarzyszył ambasador RP Bur
gin, zosafla przyjęła przez wicepre
miera Cenłr. Rzędu Chińskie! Republiki 
Ludowej prof. Kuo-Mo-Żo, przewodni 
częcego ogólnochlńsklego Kom. Walkł 
o Pokój Światowy i przeciw agresji arna 
rykańskiei-

W trakcie serdecznej rozmowy prof. 
Kuo-Mo-Żo zaprosić delegację do Pe
kinu po jej powrocie z Korei.

Przed udaniem się w dalszą drogę na 
Koreę, de egacja PKOP weźme udział 
w manifestacjach 1-Majowych w Pe
kinie.

Tylko 20 km 
dzieli wojska ludowe 

od Seulu

27 km toru w ciągu 8 godzin
przekuli kolejarze w Czynie 1 Majowym

WARSZAWA (PAP) Dyrekcja Kolei ’ par poc ągów po 6—8 wagonów, od 
Państwowych zdecydowała trasę kole
jową Radzymin—Warszawa, obsługlwa 
ną przez koleje wąskotorowe, przebu
dować na trasę znormalizowaną. Prze
budowa trwałaby kil kanaście dni, co 
utrudniłoby poważnie dojazd do stolicy 
ludzi pracy, mieszkających w miejsco
wościach położonych na tej trasie.

Przodujący kolejarze, obsługujący 
koleje wąskotorowe z poszczególnych 
dyrekcji! kolei państwowych, postano- 
wllli w czynie 1-Majowym wykonać w 
ciągu jednego dnia wszystkie prace 
związane z przebudową lei trasy. 

Realizując zobowiązanie, ponad 400 
kolejarzy z całego kraju przekąjo w 
dniu 29 bm. w ciągu 8 godzin pracy 
tory, bocznice $ rozjazdy na całe; tra
sie.

Torowy Stefan Gałczyński, członek 
brygady kolejarzy z lubelskie; DOKP, 
która pracę obliczoną na 100 roboczo- 
godżln wykonała w ciągu 45 godzin 
pracy, oświadczył: „podejmując zobo
wiązanie chcielliśmy dać dowód gorą
cych uczuć dla naszej stolicy, ćhcieltś- 
my zapewnić nieprzerwaną komunikację 
towarzyszom, dojeżdżającym do zakła
dów pracy w Warszawie".

Jednocześnie z przekuciem torów do 
siarczono na tonią Radzymin—Warsza
wa nowy tabor kolejowy, który znacz
nie usprawni komunikację. Zamiast 18

30 bm. kursować będzie 21 par pocią
gów 12-wagon owych. Nowe wagony 
będą po em nie/sze, wyposażone w 
światło elektryczne i centralne ogrze
wane. Tabor parowozowy składa się 
obecnie z nowych, wyprodukowanych 
w kraju parowozów.

łurada

ŁÓDŹ (PAP) Dwudniowa ogólno
polska narada racjonalizatorów prze 
myslu skórzanego odbyła się 
w Łodzi z udziałem ok. 300 racjonali 
zatorów, przodowników pracy i ak
tywistów związkowych,

PEKIN (PAP) Komunikat naczelnego 
dowództwa koreańskie! armii ludowe) 
ogłoszony w niedzielę wieczorem po- 
daje, że na wszystkich frontach oddzia
ły armii ludowej wspólnie z oddziała
mi ochotników chińskich w dalszym 
ciągu rozwijają operacje bojowe.

Na froncie zachodnim oddziały armH 
ludowej, zadając nieprzyjacielowi duto 
straty w ludziach | sprzęcie, zbliżyły 
się do miejscowości położonej o 20 km 
na północ od Seulu.

LONDYN (PAP] Agencja Reutera do
nosi, że dowództwo amerykańskie w 
Korei wydało zakaz ogłaszania jakich
kolwiek wiadomości dotyczących sytu
acji na odcinku seulskim. Jak wynika 
z informacji otrzymanych przed ogło
szeniem tego zakazu, oddziały armii 
ludowej dotarły do rzeki Han przepły
wającej na północ od Seulu.

Ulowy premier 
Iranu

LONDYN (PAP) Jak już podaliśmy 
premier Hussein Ala wraz ze swym 
rządem podał się do dymisji. Agen
cja Reutera donosi, że parlament Ira 
nu wybrał premierem dr Mohameda 
Mussadika. Za kandydaturą Mussa- 
dika głosowało 79 członków parla
mentu, a przeciwko niemu — 11.

Cały kraf
przygotowuje się do „Dni Oświaty, Książki i Prasy1*
WARSZAWA (PAP) W dalszym c ągu 

napływają z całego kraju wiadomości 
o przygotowaniach do tegorocznych, 
organizowanych na niezwykle szeroką 
skalę „Dni Oświaty, Książki i Prasy". M. 
In. Wojewódzki Komitet Obywatelski 
Dni OKP w Lublinie przygotowuje na 
terenie szkół lubelskich 240 wystaw 
książek, 600 pogadanek J odczytów i 
wiele innych imprez ośwletowo-arty- 
słycznych. Młodzież szkół lubelskich 
rozpoczęła z okazji „Dni" akcję oszczę 
dzenią podręczników i pomocy szkol
nych.

W ogłoszonym przez Zw. Samopomo 
cy Chłopskie! konkursie „o odznakę

STAN POGODY
Dzisiaj w zach. części kraju za

chmurzenie duże i miejscami niewiel
kie opady, na pozostałym obszarze 
dość pogodnie ze skłonnością do 
burz.

Wczoraj na Śnieżce i na Kaspro- czytelniczą", polegającym na wykaza- 
wym Wierchu notowano plus 2 st. I ni u korzyści ciągniętych i przeczyta-

nych książek, weźmie udztał w woje
wództwie gdańskim około 5 tys. osób.

Do konkursu zgłosił; się członkowie 
zespołów dobrego czytania z powiatów 
morskiego i tczewskiego.

Pomorska Akademą Medyczna w 
Szczecinie przygotowuje z okazji! „Dni" 
wystawę poświęconą Miczurinowi! I je
go nauce. Eksponatami będą okazy 
zbóż, warzyw i owoców, wyhodowa
nych na Pomorzu na zasadach agrobio
log’! mlczunincwskiej.

Staraniem ORZZ w Katowicach w o- 
kresle „Dni" 150 robotniczych ekip 
świetlicowych wyruszy na wieś z pro. 
gramem koncertowym, kolportując jed 
noćześmle książki i czasopisma.
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Min, Gromyko Jeszcze raz demaskuje podwó*ną grę 
przedstawicieli USA, W. Brytanii i Francji

Mocarstwa zachodnie torpedują
możliwości osiągnięcia porozumienia

PARYŻ (PAP) Na sobotnim posie
dzeniu zastępców ministrów spr. zagr 
czterech mocarstw jako pierwszy 
przemawiał przedstawiciel USA, Jes
sup, który jednocześnie przewodni
czył.

Jessup w dalszym ciągu bronił zgło 
szonego przez trzy delegacje sformu
łowania w sprawie zbrojeń i sił zbrój 
mych. Oświadczył on, iż przedsta
wiciele mocarstw zachodnich poszli 
już rzekomo na „poważne ustępstwo" 
wspominając o tej sprawie w pierw- 
■zym punkcie swego projektu po
rządku dziennego.

Jessup utrzymywał również, jako
by delegacje mocarstw zachodnich 
„uwzględniły życzenia" delegacji ra
dzieckiej._ ** i “u u\pro u w a. XUVY-

Jessupowi odpowiedział Gromyko, nież mają granice. Zgodziliśmy się, 
który oświadczył, że przemówienie że Rada Ministrów poza sprawą re- 

dukcji zbrojeń i sił zbrojnych czte
rech mocarstw winna rozpatrzeć rów 
nież sprawę poziomu zbrojeń i sił 
zbrojnych oraz powołania odpowied
niej kontroli międzynarodowej. Jed
nakże przedstawiciele trzech mo- 

i carstw usiłują odwieść nas od głów
nego zadania, jakim jest redukcja 
zbrojeń i sił zbrojnych i pragną 
zastąpić to zadanie zagadnieniem po
ziomu zbrojeń i sił zbrojnych, spra
wę zaś redukcji zbrojeń i sił zbroj
nych czterech mocarstw zastąpić 
sprawą redukcji zbrojeń w ogóle, co 
równoznaczne byłoby z odmową roz
patrzenia tego zagadnienia.

Z takim stanowiskiem delegacja 
: radziecka nie może się pogodzić Na- 
i lega ona na przyjęcie jej propozycji, 
■ gdyż w propozycji tej sformułowane 
zostało główne zadanie — redukcji 
zbrojeń i sił zbrojnych czterech mo
carstw.

Gromyko wykazał następnie bez
podstawność twierdzeń Jessupa, ja
koby rozpatrzenie sprawy Triestu 
przez ministrów spraw zagranicz
nych czterech mocarstw w jakimkol
wiek bądź stopniu uszczuplało pre
rogatywy Rady Bezpieczeństwa w tej 

KRAKÓW (PAP) Ponad 16 tys. ju- kwestii.
' ~ Triest przekształcony został bez

prawnie w anglo-amerykańską bazę 
wojenną, a wojska amerykańskie 1 
angielskie znajdują się tam bezpraw 
nie wbrew postanowieniom traktatu 
pokojowego z Włochami.

W zakończeniu Gromyko oświad
czył: przemówienia przedstawicieli 
trzech mocarstw na wczorajszym i 
dzisiejszym posiedzeniu przekonują 
nas, że nie tylko nie dążą oni do 
uzgodnienia porządku dziennego, lecz 
wręcz przeciwnie usiłują stworzyć 
jak największe trudności na drodze 
do osiągnięcia porozumienia. Świad
czy o tym ich stanowisko w sprawie 
redukcji zbrojeń i sil zbrojnych czte
rech mocarstw, w sprawie demilita- 
ryzacji Niemiec, w sprawie paktu

Jessupa w sprawie sformułowania 
zagadnienia redukcji zbrojeń i sił 
zbrojnych nie- wniosło nic nowego w 
porównaniu z tym, co już poprzednio 
powiedzieli Parodi i Davies. Sformu
łowanie delegacji trzech mocarstw, 
którpgo Jessup broni, nie może być 
podstawą porozumienia — powie
dział Gromyko. Nie możemy również 
się zgodzić na to, aby główne zagad
nienie — redukcji zbrojeń i sił zbrój 
nych czterech mocarstw — utonęło 
w różnego rodzaju dwuznacznych 
sformułowaniach proponowanych 
przez przedstawicieli trzech mo
carstw.

Delegacja radziecka — oświadczył 
Gromyko — nie może bez końca iść 

i na ustępstwa. Nasze ustępstwa rów-

atlantyckiego 1 amerykańskich baz 
wojennych, jak również w sprawie ; 
Triestu.

Co się tyczy kolejności punktów 
porządku dziennego — dodał Gro
myko — to chciałbym ,aby przedsta
wiciele trzech mocarstw zrozumieli 
wreszcie, że byłoby śmieszne mówić i 
o tym przed osiągnięciem porożu- ' 
mienia w sprawie sformułowania 
odpowiednich punktów. 1

Odwrót 
wojsk USA na południe 

trwa
LONDYN (PAP) Jak wynika z do

niesień korespondentów dzienników 
angielskich, dowództwo wojsk USA 
w Korei zaostrza coraz bardziej 
cenzurę wiadomości nadsyłanych z 
frontu. Toteż wiadomości, jakie na- 

do Londynudeszły w dniu 28 bm. 
są bardzo skąpe.

Korespondent agencji 
nosi, że na środkowym 
odcinku frontu trwa 
wojsk ludowych.

„Wojska sojusznicze — pisze kores 
pondent Reutera — wycofują się w 
dalszym ciągu na południe".

W rejonie Czenczonu wojska USA 
opuściły miasto Kumpjong a w re
jonie Seulu miasto Yidżonbu.

Reutera do- 
i zachodnim 
silny nacisk

junaków ,,SP“wNowej Hucie

naków z ochotniczych brygad SP, 
którzy przybyli w ub. tygodniu do 
Nowej Huty, aby swą twórczą pracą 
wnieść wkład w dzieło budowy po
tężnego obiektu Planu 6-letniego, 
może się już poszczycić pierwszymi 
sukcesami produkcyjnymi.

Biorąc przykład z przodujących 
robotników Nowej Huty, junacy od 
pierwszego dnia pracy podjęli z za
pałem i młodzieńczym entuzjazmem 
indywidualne i zespołowe współza
wodnictwo.

Ponad 15 brygad szturmowych zor 
ganizowanych przez junaków, osiąga 
średnio ok. 200 proc, normy. We 
W’spółzawodnictwle indywidualnym 
na czoło wysunęli się członkowie 45 
brygady woj. poznańskiego,

WtSPORT

••Trójki pokoju** 
organizuje społeczeństwo do prac 
w Narodowym Plebiscycie Pokoju

WARSZAWA (PAP) W walce o obro- I nie będziemy uważali za podżegacza 
nę I utrwalenie pokoju społeczeństwo do nowej wojny” — czytamy w rezolu- 
pojskle coraz ba rdze; zaostrza swą cjl podjętej na rozszerzonym posiedzą- 
czujność wobec wrogów ludzkości — ' n'u Miejskiego Komitetu Obrońców Po 
kliku imperialistycznych podżegaczy wo koju w Lublinie.
jennych li ich zbrodniczych planów, zolucj zebrani, w pełni solidaryzując 
knowań I niecnych machinacji ukrytych się z uchwałami europejskie.! konferen 
pod maską kłamliwe,; '-ropagandy. . cjl robotniczej domagają się, aby ze- 

Ne zebraniach przedpleblscytowych ! sfępcy ministrów spr. zagr. bloku atlan- 
ludność wyraża gorące poparcie u- j łycklego zaprzestali wykrętnych mach!- 
chwał berlińskiej sesji Światowej Rady i nacji dyplomatycznych, opóźnających 

konferencję ministrów spraw zagranicz
nych wielkich mocarstw i tym samym u- 
trzymujących w naprężeniu sytuacją 
między na: odową".

Na Lubeilszczyźnle, jak i w Innych 
województwach, tysące ludzi z róż
nych warstw społecznych zgłasza swój 
udzfzć w pracy „trójek pokoju".

„W chwili, gdy imperialiści w spo
sób jawny i prowokacyjny łamiąa 
wszelkie zobowiązania i umowy mię 
dzynarodowe zagrażają bezpośrednio 
naszemu niepodległemu bytowi, w 
szeregach obrońców pokoju nie może 
zabraknąć duchowieństwa katolic- 

_ >“ — oświadczyli duchowni, sio- 
tearrai-1 ętry zakonne j działacze katoliccy 

cnorzo- 2grorna(jZeni na konferencji w Toru
niu.

W woj. gdańskim członkowie zwią 
zków zawodowych utworzyli już 10 

___ ‘ . „trójek agitatorów pokoju", 
mówił jubilat. Krótkie swe przemó- które nieść będą do szerokich warstw 
wienie zakończył wielki artysta-ju- społeczeństwa prawdę o ruchu poko- 
bilat, wśród burzy oiklasków, słowa-1 ju, zmierzającego do pokrzyżowania 
mi: „Do widzenia na mym przy- zbrodniczych planów kliki podżega- 
szłym jubileuszu"._________________ | czy wojennych.

Pokoju.
„Żądamy zawarcia paktu pokoju mię 

dzy 5 wielkimi mocarstwami, a rząd, 
który by odmówić zawarcia porozumie

Jubileuszowa uroczystość
pracy artystycznej Ludwika Solskiego

KRAKÓW (PAP) Dzień jubileuszu telstwo miasta. 
75-lecia pracy scenicznej Ludwika 'Jako pierwsza z delegacji złożyła
Solskiego był świętem nie tylko te- życzenia jubilatowi delegacja czecho 
atru polskiego, lecz również świętem słowacka z Cieszyna. Składali dalej 
całego społeczeństwa polskiego. j życzenia i kwiaty delegaci DOW kiego' 

Salę Teatru im. Słowackiego, gdzie Kraków, delegacja zespołu teatral-1 ,łvj , 
w ramach uroczystości jubileuszowej nego huty „Kościuszko" w 1_____
odbyło się przedstawienie sztuki wie, delegacja wszystkich teatrów z 
„Kościuszko pod Berville". J. T. Dy i całego kraju, 
bowiskiego, z Solskim w roli tytuło- F. . ’ , ‘
wej zapełniła szczelnie publiczność.' nych od przedstawicieli władz pań- 
Na przedstawieniu obecni byli przed i stwowych, świata nauki i sztuki prze tys.

Po odczytaniu depesz gratulacyj-

W dalsze,] części re-

stawiajcie władz państwowych, par
tii, świata artystycznego i naukowe
go, delegacje z całego kraju, przodow 
nicy pracy Nowej Huty, przedstawi
ciele fabryk, hut i kopalń i in.

Znakomitego artystę, w chwili jego 
ukazania się na scenie powitała pu
bliczność entuzjastyczną owacją. 
Długo niemilknąca burza oklasków 
zerwała się, gdy po zakończeniu 
przedstawienia raz jeszcze podniosła 
się kurtyna ukazując tonącą w po
wodzi kwiatów, wypełnioną pracow
nikami teatru i delegacjami scenę, z 
jubilatem po środku, trzymającym 
w ręku berło Krakowa — dar ofia
rowany przez miasto z okazji 75-let- 
niego jubileuszu.

Gdy umilkły oklaski, przemówił 
min. kultury i sztuki Stefan Dybów- j 
ski.

Po złożeniu życzeń jubilatowi dal
szych lat prac dla dobra ■ 
skiej, minister udekorował Go w imię 
niu Prezydenta RP Orderem Sztan
dar Pracy I klasy, nadany wielkie
mu artyście w uznaniu jego ogrom
nych zasług położonych dla narodu 
i dla Polski Ludowej

W imiemiu 1 
wręczono kosz czerwonych kwiatów. 
Przewodniczący MRN Waligóra za
wiadomił wielkiego artystę, iż Kra
ków w uznaniu jego niespożytych 
zasług nadaje mu honorowe ołiywa-

kliki podżega.

Uroczyste akademie 1-Majowe
WARSZAWA (PAP) W przededniu święta pracy — dnia 1 Maja w ca

łym kraju odbywają się uroczyste akademie. Wygłaszane referaty przyj 
mowane są entuzjastycznymi oklaskami i okrzykami na cześć Polski 
Ludowej, na cześć potężniejącego nieustannie obozu pokoju. Przodujące 
zespoły otrzymują sztandary współzawodnictwa, a najlepsi robotnicy i 
robotnice otrzymują wysokie odznaczenia państwowe, odznaki przodow 
ników pracy i racjonalizatorów.
W stolicy szczególnie uroczysty I dzień walki o pokój i postęp", 

przebieg miała akademia robotników

gacji 
sceny poi- Pr^ei 
Go w imię było

Uroczysty przebieg miały akade
mie w zakładach pracy woj. kato- 

oddziałów ' ^dk.ie5"’ i 4W k°Prni ■ #•** 
I Wschód , która w Czynie 1-Majo-

i i pracowników Państw. Przedsiębior-' 
| stwa Mierniczego. Z udziałem dele-1 
gacji poszczególnych 
Przedsiębiorstwa z całego kraju, od-, , , , . . • . •

•> się wręczenie przechodniego " wydoby a 3.800 ton węgla po-
•, i . . 1 . . ° nnzl nlnn ___ 10H na ilpnczi'nli ffnrni-sztandaru za zwycięstwo w między- 

grupowym współzawodnictwie pracy 
zespołowi pomiarowców biura tere
nowego — Warszawa.

... . , , pruev ornz w y luzniuny cii siupumuu
Mieszkańcy Mokotowa gorąco po- ustanowionymi przez „Kartę Górni- 

T t a 11 nrTinhriłii nn ir»n nbarlonno J « »•»
udowej. Mieszkańcy Mokotowa gorąco po-
KW PZPR jubilatowi witali przybyłą na ich akademię

nad plan — 190 najlepszych górni
ków odznaczonych zostało złotymi, 
srebrnymi i brązowymi Krzyżami .
Zasługi, odznakami przodowników 
pracy oraz wyróżnionych stopniami

matkę wybitnej bojowniczki o Polskę 
Socjalistyczną Małgorzaty Fornal
skiej. Wznoszono gorące okrzyki: 
„Chwała bojownikom o Polskę Lu
dową", „Niech żyje Święto 1 Maja —

— Górnik (Waćbrzych) 3:2 (1:0). Włók- 
narz (Kraków) — WKS (Wrocław) 4:3, 
Włókniarz (Krak.) — Słał (Wrocław) 4:1 
Gwardia (W-wa) — Kolejarz (W-wa) 
2:1 (1:1).

TENIS STOŁOWY
W spotkaniach o mistrzostwo łigl te

nisa sterowego Stal (Siemianowice) prze 
gnała z Budowlanymi (W-wa) 3:7, na
tomiast pokonała Kolejarza (W-wa) 8:2. 
Ogniwo Lublin — Kol. Toruń 7:3, Stal 
Poznań — Ogniwo Kraków 5:5.

MOTOCYKLE
W obecności 85 tys. widzów odbyły 

się wczoraj na forze ławlokim w Po
znaniu wielkie wyścigi motocyklowe o 
„Puchar Pokoju", w których startowało 
61 zawodników. 1 miejsce zajął Mle- 
loch na DKW 350 ccm uzyskując czas 
16:24,2 min., którym równocześnie po
bić dawny rekord toru, należący do 
Żymlrsklego. Drugim był Draga (Gór
nik Rybnik), 3) Milewski (Unia Poznań).

Na zakończenie obozu kondycyjnego 
motocyklistów ZS Gwardia odbył się 
w Krakowie mecz pomiędzy reprezen
tacją Gwardii j <1 reprezentacją śląska. 
Najlepszy czas dnia uzyskał Ran'szew- 
ski (Gwardia Toruń) 1:30 min.

SZERMIERKA
W finałach drużynowych mistrzostw 

szermierczych Polski pierwsze mleisce 
zajęća Stal Katowice 60 pkt„ 2) CWKS i w*z?cl x -
53 pkt., 3) Ognwo Warszawa 43,5 pkt. i ników państwowych w celu poparcia 

ZAPASY ’ ’ ’ ~
W towarzyskim spotkaniu zapaśni

czym Unia Swarzędz pokonała Koleja
rza Toruń 7:1.

DZIŚ START KOLARZY
Dz’ś o godz. 12.30 z terenu zakła

dów febrycznych „Tatra" w Pradze na- 
a,u, używano . siŚPi start do międzynarodowego wy-
Górnlk (Knurów) — Górnik (Bytom) I śclgu kolarskiego Praga—Warszawa.

J:1 (1:0). Górnik (Radlin) — Unia I Kolarze będą musie!) przejechać trasę
■ ------- - “ ' I 165 km dookoła stoicy Czechosłowacji.

SZACHY
W Moskwie rozegrano 19 partię tur

nieju szachowego o mistrzostwo ś-w ata 
między Botwlnnlklem I Bronszłajnem. 
Zwyc ężył Botwśnrrk. Po tej partii w ogól 
nej punk'acjf prowadzi Bofwlnnlk 10:9.

4 REKORDY PŁYWAKÓW
Wczora; na zawodach międzyklubo- 

wych w Zabrzu w hall krytej startowali 
czcćowl pływacy Polski. Procel, Grem- 
lowskl, Gryszczykówn-a i Dzlkówna zgło 
łli próby pobicia rekordów Polski — 
Próby powiodły się,

Procel na 50 m st. dow. uzyskał czas 
27,2 sek., który jest lepszy od przed
wojennego rekordu Bocheńskiego o 0,2 
sek. Gremlowskl na 500 m st. dow. u- 
zyskai czas 6:22,0. Gryszczykówna na 
300 m st. dow. osiągnęła wynik 4:29,8, 
• Dzikówna na 500 ,m st. dow. 7:58,2.

Wszystkie te wyniki są newymi rekor
dami Polski.

SZCZYMORNIAK 
I liga

Kolejarz Tam. Góry — Budowlani 
Opole 5:0 w. o. Budowlani Chorzów — 
Kolejarz Gniezno 6:3 (4:1). Spójnia Ka
towice — AZS Katowice 6:28 (5:11). 
Ogniwo Kraków — Włókniarz Łódź 
7:13 (4:4).

II liga
Unia Kraków — Stal Siemianowice 

18:5 (8:2). Górnik Slemanowice — Ko- 
lej»-.z Opole 9:11 (4:6). AZS Wroc-raw 
— Stel Kuźnia Raclbo-sk.a 8:8 (6:4). Ko- 
(e'erz Bydgoszcz — Włókniarz Kraków 
9:4 (1:4).

PIŁKA NOŻNA
W łowa-rysklch spofkańach piekar

skich, rozegranych wczoraj na te re n 'e 
kraju, uzyskano następujące wyniki:

Zakłady Przemysłowe im. 1 Maja
Zaszczytna zmiana nazwy zakładów pruszkowskich

WARSZAWA (PAP) W dniu 29 bm. | gać coraz lepsze wynik,' produkcyjne, 
odbyła się nadzwyczajna sesja Miej
skiej Rady Narodowej w Pruszkowie, w 
czasie której zatwierdzony został wnilo 
sek Zakćądów Stowarzyszenia Mecha
ników w Pruszkowie o zmianę nazwy 
tych zakładów na Zakłady Przemysło
we im. 1 Maja.
Po zagajeniu obrad sesji, przewod

niczący — radny Wińczuk — wśród u- 
roczystego nastroju odczytać wniosek 
inicjatorów tegorocznego czynu 1-Ma
jowego — robotników Zakładów Sto
warzyszenia Mechaników w Pruszko
wie. Załoga w piśmie tym stwierdza, 
że w dniu 22 marca na masówce, w 
czasie której podjęła zobowiązania z 
okazji Międzynarodowego Święta Klasy 
Robotniczej, zapadła uchwała, aby, o 
ile zobowiązania zostaną wykonane w 
terminie, zakłady otrzymaćy zaszczytną 
nazwę im. 1 Maja, W dniu 28 bm. 
zobowiązania załogi Pruszkowa zosta
ły wykonane.

Dziękując za zatwierdzenie wniosku 
zećogi, dyrektor zakładów Jarzemblńskl 
złożyć w Imieniu załogi uroczyste przy 
rzeczenie: „Przyrzekamy — powiedział 
on, że nasze zakłady, które od dziś no
szą tak zaszczytną nazwę, będą osią-

gac < , . ________ __
| będą w coraz większa; mierze przyczy 

niać się do u moc nenia pokoju na świe
ci e".

W Japonii
strajkuje 50 tys. robotników

LONDYN (PAP) Jak donosi agen-j 
cja Reutera z Tokio, w Japonii wy-. 
buohł strajk 50 tys. robotników za-| 
trudnionveh w kopalniach miedzi i ' 
ołowiu. W poniedziałek do strajku
jących przyłączyć się ma dalszych i 
15 tys. robotników. Strajkujący do
magają się podwyżki plac. '

czą“. Order „Sztandar Pracy" otrzy 
mai sztygar Alojzy Kozielski, kierów 
nik przodującego oddziału wykonują 
cego plany miesięczne w 114 proc.

Na Wybrzeżu entuzjastyczny prza 
bieg miała akademia i-Majowa w 
warsztatach PKP nr 15 w Gdańsku. 
Raz po raz wznoszono gorące okrzy
ki na cześć wielkiego chorążego po
koju Józefa Stalina, na cześć Prezy 
denta RP Bolesława Bieruta ora» 
Światowej Rady Pokoju. Owacyjnie 
witano przodowników pracy, którzy 
składali meldunki o wykonaniu zo- 
bowiązań 1-Majowych.

We Wrocławiu załoga Pa-Fa- 
Wag-u, która w Czynie 1-Majowym 
wykonała ponad plan 60 wagonów 
towarowych, trzy wagony osobowe 

। i 7 tendrów wznosiła na swej uroczy 
: stej akademii entuzjastyczne okrzyki 
na cześć Polski Ludowej i PZPR — 
przewodniczki narodu polskiego, 

dalszych długotrwałych oklasków wrę
czono 5 przodującym członkom zało- 

' gi brązowe krzyże zasługi.

done Brfoffze 
Miejskiego i Powiatowego Komitetu 

SD w Bydgoszczy
W dniu wczorajszym w Bydgoszczy odbyć się zjazd delegatów Stronnictwa 

Demokratycznego z terenu miasta | p owiatu bydgoskiego. Na zjazd przyby
ło blisko stu delegatów i zaproszonych gości z Bydgoszczy. Zebraniu prze
wodniczył kol, Ludwik Szulc, zaś na so kretarza posiedzenia wybrano kol. Lu
cynę Stokowską. Zjazd obradować w sali posiedzeń Woj. Komitetu SD.

1.600.000
Włochów grozi sirajhiem

RZYM (PAP) Na 8 maja zapowie
dziany został 24-godzinny strajk po- 
-------hny i 6oo fyg włoskich pracow

Im hu w ipaiuoi. w y vu w triu pvpaivia 
odrzuconych przez de Gasperiego żą 
dań w sprawie podwyżki płac. 
Strajk obejmie m. in. kolejarzy, pra
cowników poczt i telegrafów oraz j 

i personel ministerstw. Akcja strajko-1 
wa prowadzona będzie na płaszczyź
nie ścisłej jedności działania wszyst
kich zrzeszeń pracowników państwo- 

jKJuczbork) 3~2 (0:1). Włókniarz (Łódź) 1 165 km dookoła rtolfcy Czechosłowacji, wych.

Na wstępie referat polityczny obra
zujący zagadnienia obecnej sytuacji 
międzynarodowej oraz charakteryzują 
cy zadania SD w Narodowym Froncie 
walki o pokój I realizację Planu 6-let 
niego wygłosiła przewodnicząca korni 
tato kol. Eugenia Furmanlakowa. W 
dalszej części posiedzenia kol. Aleksy 
Dończewskl, sekretarz komitetu, zło
żyć sprawozdanie z dotychczasowej 
działalności społeczno-politycznej 
Miejskiego ( Powałowego Komitetu 
SD w Bydgoszczy. W ożywione; dy
skusji zebrani poruszali z aga dni en'a 
dotyczące pnacy kom'tetu oraz naświe
tlali krytycznie i samokrytycznle dzia
łalność kół terenowych I inne.

Na zakończenie zebrani wybrali no
wy komitet oraz uchwalili rezolucję w

tywnoić w terenie, w szczególności 
zaś propagować hasła walki o pokój 
I Plan 6-letni wśród członków kół.

W skład nowego Powiatowego I 
Miejskiego Komfetu SD weszli!: prezel 
— red, Jan Zaglerskl, wiceprezes) — 
Bogdan Zamiar, Jan Pietrzak I Wiktor 
Karczewski, sekretarz polityczny — 
Aleksy Dończewski, sekr. — Jan Szym 
kiewicz, zast, sekr. — Lucyna Stokow
ska, członkowie zarządu — red. Ta
deusz Jabłoński, Jan Latoś, Ludwik 
Szulc, Paweł Czsrnynoga, Stefan Gó
recki, Kazimierz Drążewski, Franciszek 
Nawrocki oraz Stanisława Jankowska. 
W skład nowowybranej komisji rewi
zyjnej weszli: Józef Rubczak, Włodzt- 

------------- K»<ko' Tyłowa, Felłkt 
której zobowiązał: tlę m. in. wzmóc ek Ku'iS°*łkl oraz Mikołaj Czajka.
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PONIEDZ.

DZlSl
Katarzyny 1 Zofii

JUTRO1
Filipa 1 Jakuba

W,eh. słońca i 4.18

Zachód słońca: 19.13

Junacy niosą pomoc w akcji siewnej

Młodzież ZMP i SP realizuje
zobowiązania 1-Majowe

TORUŃ

Młodzież z miast | ws| woj. bydgoskiego zorganizowana w szeregach Zw. 
Młodzieży Polskie) | Powszechne] Organizacji „Służba Polsce" nie pozostaje 
w tyle za starszymi | pracuje z zapałam przy realizowaniu zobowiązań podję

tych dla uczczenia Święta Klasy Robot niczej.

Z dnia
Przed Świętem Pracy

WAŻNIEJSZE TELEFONY i Strat polarna - 1111* 
Po ołowie PCK - 1000 TaksówH - 3655 1 3962 
Informacja PKP - 1187, Zegarynka • 06, Infor
macja pocztowa - 02 , 03. Zamieiscowc • 00, 
Komenda MO • 2516-

•iiuiiitiiitiiiiiuiiiiiitutiaiiiiiiaiiiiiMiiiiiisniiiiiitiiMiiiiłs

KINA
POMORZANIN: „1 Maja 1950 w Mo- 

łkwie” (16, 18 I 20)

POLONIA: Zwycięstwo narodu chiń
skiego (15.45, 17.45, 20)

ORZEŁ: nieczynne
f WOLNOŚĆ: Cyrk (15.45, 17.45, 20)

GRYF: Nauczycielka wiejska (15.45, 
17.45, 20)

MIR: Nowe pokolenie (17 .} 19)

BAŁTYK: Ltlli-ca graniczna (15.45, 17.45
I 20)

ROZMAITOŚCI: świat młodych 11/50, 
Nauka il technika 14/50 (co godzinę od 
16—24).

DYŻUR APTEK

Nr 16, ul. Dworcowa 48, tel. 24-66.
Nr 18, Wełniany Rynek 9, fol. 22-26.

CYRK

Codziennie o godz. 19.30 przy ul. 
Król. Jadwigi,

Młodzież hufca SP przy Toruńskiej 
Fabryce Kotłów i Maszyn pracuje nad 
budowę 35 zbiorników metalowych. — 
Realizacja tego czynu przyniesie fa
bryce oszczędności w wysokości około 
53 tys. zł. Poza tym młodzież lego za
kładu zrzeszona w dwu brygadach 
sportowo-produkcyjnych pracuje nad 
podniesieniem swej wydajności pracy 
o 15 proc. Wezwali oni do współza
wodnictwa inne oddziały ; brygady za
kładowe.

Hufiec SP Liceum Elektrycznego w 
Toruniu po godzinach lekcyjnych pra
cuje przy budowie strzelnicy sporto
wej Komendy Miejskiej SP. Junacy 
wykonali już część zobowięzanto, Ogó 
łem postanowili oni przepracować po
nad 300 godzin.

Młodzież ZMP I SP z pow. bydgo
skiego zobowiązanie 1-Majowe wyko
nała już do 13 bm. oczyszczając w po
wiecie ok. 250 m rowów melioracyj
nych. Piękny czyn podjęli członkowie 
koła ZMP gromady Przydwórz pow. 
wąbrzeskiego. Młodzież postanowiła 
zasadzić ziemniaki na polu biednej 
dziewczyny HaMny Jórkowskiej, której 
rodzice zginęli w obozie koncentracyj
nym.

, ZMP-owcy, Junacy spółdzielni pro
dukcyjnej Sarbinowo Żnińskie praco
wali przez 13 dni przy realizacji zobo-

.Więżenia 1-Majowego. Zastali oni bli
sko 15 tys. kg Ziarna selekcyjnego na 
90 ha ziemi spółdzielczej. Ponadto ko
ło z Janowca pow. żnińskiego realizu
jąc swe zobowiązanie, dało blisko 1100 
zl oszczędności.

Junak Józef Wachowiak brygadzista 
traktorowy ze Żnina - Zachodu zaorał 
poza godzinami pracy ponad 3 ha orki 
średniej na zaoszczędzonym paliwie. 
W ślad za Wachowiakiem poszła bry
gada połowa, która zobowiązała się 
przez dwa tygodnia pracować codzien
nie przez pół godziny dłuźeji Bryga
da zobowiązanie swe realizuje Nadto 
brygada traktorowa wyremontowała we 
własnym zakresie dwę traktory i dwa 
pługi, dając oszczędności blisko 1000 
złotych.

Młodzież gminy Radzyń pow. gru
dziądzkiego pracuje przy oczyszczaniu 
pół km rowu odwadniającego. Ponad
to postanowiła ona zakończyć wiosen
ną akcję Siewną w przeciągu 9 dni. f ks) I

W wiosennym słońcu trzepoczę 
czerwone sztandary, jaśnieję hasła, 
uwidocznione na ogromnych transpa 
rentach. W przededniu międzynaro
dowego święta mas pracujących sto
lica Pomorza przybrt-ła wygląd od
świętny I uroczysty.

Wystawy sklepów udekorowane są 
portretami przywódców obozu po
stępu I pokoju, czołowych bojowni
ków o pokój, wybitnych przodowni
ków I racjonalizatorów pracy.

Trwają gorączkowe prace przy 
montowaniu pierwszomajowych deko 
racji, zakłada się megafony, plecie 
zielone girlandy.

Kiedy przyjdzie dzień 1 Maja I uli 
cami Bydgoszczy pociągnę manife
stacyjne pochody — wszystko bę
dzie gotowe, nigdzie nie dostrzeże 
się żadnych braków, czy usterek.

Radośnie i ochoczo przygotowuje 
się Bydgoszcz clo pierwszomajowe
go święta, święta optymizmu I na
dziei, święta wiary w zwycięstwo o- 
bozu pokoju l postępu nad obozem 
wojny ) wstecznlctwa.

Oddziel IKP * lokalu Stronnictwa 
Demokratycznego ul Chełmińsko 1*

Redakcja przyjmuje w godzinach od * 
do U I or* 15 17 lei 15-37 > <17

Dom Plastyków — ul. Cheł
mińska 16 Wystawa Okręgowa 
Zw. Art. Plastyków otwarta co
dziennie prócz poniedziałków od 
godz 11 do 17. Wstęp wolny.

REPERTUAR KfN
ORZEŁ: Narzeczona z Turkmen!!.
BAŁTYK: Rozśpiewana dolina.
WOLNOŚĆ' Dziewczęta z baletu.
Fotoplastikon : Iind.e.

DYŻURY APTEK
Apteka Społeczna nr 67 (daw Ra

dziecka

INOWROCŁAW
Oddział Redakcji IKP, lnowrociaw« 

ul. Rokossowskiego 13-73, tel. 15-64.
Przyjmowanie Interesantów w godz* 

13—15. ogłoszeń w o*»dt 8—18.
Repertuar kin

Słońce — „Tajna misja".
Bałtyk — „Sen o miłości" — Od 

poniedziałku „Czekaj na mnie"
Świt w Gniewkowie — ..Chiny 

walczą".
Gopło w Krusiwlcy — „Orzeł 

Kaukazu" II seria.

„Wczoraj i przedwczoraj**
od Jutra na scenie bydgoskiej

Dyżur apteczny
Apteka Społeczna nr 32 ul. Pa

derewskiego.
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiu

Nowe władze
Kolejarza Bydgoszcz

Dnia 28 kwietnia 1951 r zmaz! po krótkich cierpieniach 
mój mąt i ojciec

śp. Stanisław Damazyn
przeżywszy lat 60

o esyn zawiadamiają w głębokim smutka

żona I »yn
Pogrzeb odbędzie tlę S0 bm. o godz. 18.00 z kepl.cy 
cmentarza N S Jezusowego

ydgoszcz. Al 1 Mai* 84

|| SPRZEDAŻ [I
Samochód 1 -tonowy
„Renault", motor gene
ralnym remoncie sprze
dam. Adres wskaże IKP 
Bydgoszcz.(1467g 

Radło „Orion" zmienny 
sprzedam. Stan dobry. 
Bydgoszcz, Bocianowo 
20 m 2a. (1475g

W dniu 6 kwietnia bz. minęła trzecia rocznica śmierci 
naszego jedynego syna

ip. Tadeusza Szymona Sroki
Odprawiona zostanie Msza św. żałobna w kościele Sw. 
Trójcy w Bydcoszczy dnia 2 maja 1951 o godz 8 30 
o czym zawiadamiają krewnych i znajomych

Edmundostwo Srokowie
Bydgoszcz, ni. Poznańska 23-2 1476

PRA< <HV VI< Y POSZUKIWANI
Pracowników fizycznych niewykwalifikowanych 
do robót ziemnych zatrudni Zjednoczenie Robót 
Zmechanizowanych Zespół nr 22 Łęgnowo koło 
Bydgoszczy. Płaca wg układu zbiorowego w bu
downictwie. Zgłoszenia osobiste na miejscu 
budowy w godzinach od 7.30—15.00. (1426

Kołodzlei I robotników maszynowych zatrudni 
od zaraz Robotnicza Spółdzielnia Pracy Byd
goszcz Grunwaldzka 39. (1477

Gdańska Spółdzielnia Spożywców 
zakupi natychmiast 
tokarnię
z kompletnym wyposażeniem I 
■zlifierką do obróbki metalowej 

Zgłoszenia prosimy kierować do G. S. S. 
Dział Transportowy, GDAŃSK ■ WRZESZCZ, 

nl. Go'ębia 4. 1454

Konia zdolny tylko do 
prac rolnych tanio sprze 
dam. Bydgoszcz, Glin
ki 7.____________ (1473g
Ul POSADY WULhT""

Młodzzy czeladnik pie
karski potrzebny od za
raz. Bydgoszcz < Ponia
towskiego 30 (Piekar
nia)._____________ (1464g

g| PRACY POSZUKUJĄ ||
Stanza samotna, praco
wito poprowadzi dom 
samotnej najchętniej na 
wsi. Oferty IKP Byd
goszcz „1469". (1469g 

81 POKOle II
Przyjmę ucznia na prze 
chodni pokój solidnej 
rodziny, referencie ko
nieczne. Oferty IKP Byd 
goszcz ,1465". (1465g
II II

Radio zamienię na wó
zek głęboki czeski. O- 
ferty IKP Bydgoszcz 
„1468",(1468g

W dniu 1 maija na scen’e bydgoskiej 
Państwowych Teatrów Ziemi Pomor
skiej odbędzie się premiera współcze
snej sztuki polskiej Aleksandra Mali
szewskiego „Wczoraj 5 przedwczoraj”. 
Tytuł jej niedwuznacznie sugeruję nam, 
iż na scenie będziemy świadkami wy
darzeń nam bliskich. Akcję swęj czte- 
raaktowej sztuki zamknął bowiem au
tor między Jeslenią 1942 r. a lałem 1945 
r. Maliszewski umiejscowił akcję rów
nież do jednego miasta. M:asfą nta- 
ujerzmlonego, miasta - bohatera: War
szawy.

Od mroków okupacji hitlerowskiej 
poprzez okres pierwszej Jutrzenki wy
zwolenia ii wolności, aż po dzień dzi
siejszy, obserwujemy losy rodziny, zwią 
zanej śeśle z Warszawą. Maliszewski

SKROViK^f
■TPATRAUŃA
TEATRY ZIEMI POMORSKIEJ

1 uczynił to niewątpliwie celowo. Bo 
Warszawo, jak mówią bohaterzy szlukl, 
była i jest zawsze całą Polskę. Prze
miany, nurtujące społeczeństwo i cały 
kraj, zogniskowały się przecież najle
piej jak w soczewce nie gdzie indziej, 
jak właśnie w Warszawie. Toteż au
torowi udato się zarazić wszystkich twór 
czym entazajzmem i wiarę w przyszłość 
Warszawy. Wszystko to przepojone 
specyficzną atmosferą nieujarzmlonego 
ducha bohatereskiej stolicy pozwala 
nam właśnie w nim dostrzec właściwe
go bohatera „Wczoraj i przedwczoraj”. 
Sztuka Maliszewskiego wyróżniona na 
festiwalu polskich sztuk współczesnych 
niewątpliwie wywoła wielkie zaintere
sowanie w stolicy Pomorza,

Do wyreżyserowania utworu Mali
szewskiego dyrekcja PTZP zaprosiła 
dyr. Emila Chaberskiego, a oryginal
ną oprawę dekoracyjną skomponował 
Antoni Muszyński. W rolach wyko
nawców zobaczymy H. Adamczaka, Z. 
Gawrońskiego, W. Judeykę, E. Kuske, 
Z. Molskę, H. Konieczkę, M. Szulę i T. 
Tuslacklego.

Podczas ogólnego plenarnego ze
brania sprawozdawczego członków 
ZKS Kolejarza Bydgoszcz, dokonano 
wyboru nowego przewodniczącego klu 
bu. W miejsce ob. Domlnikowsklego, 
przeniesionego służbowo do Warsza
wy, wybrano jednogłośnie znanego 
działacza sportowego Stefana Kawał
ka, dokooptowujęc również do zarządu 
na stanowisko wiceprzewodniczącego 
kulturalno - oświatowego ob. Stefań
skiego. Poza tym do zarządu weszli 
mgr Kocoń w charakterze wiceprze
wodniczącego sportowego, Zygmunt 
Grodzki, K. Reinke, K. Łukowski 1 Ra- 
fiński.

Zebrani: z uwagę wysłuchali referatu 
przewodniczącego ZZK Szypulskiego 
na temat znaczenia Frontu Narodowe
go walki o pokój i Plon 6-łetnl i po 
krytycznej analizie dotychczasowych 
rezultatów pracy postanowili zwiększyć 
wysiłki na polu umasowienla kultory fi
zycznej wśród pracowników kolejowych 

oraz wykonać zobowiązanie podjęte 
przy budowie nowego stadionu leśne
go przy ul. Północnej. (R).

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllltllllllllllllllllllllllllllllfl

ODBUDOWA STOLICY -
DZIEŁEM CAŁEGO NARODU!
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fł/1 Dl O
WTOREK, DNIA 1 MAJA 1951 R.

6,50 Zapowiedź specjąlna I Międzynarodówka 
6.53 Sygnał czasu. 6.55 Program dnia. 7.00 Dzień 
rails poranny. 7.15 Chłopskie pleśni masowe, 8.05 
Audycja dla wsi. 8.15, Muzyka ludowa różnych 
narodów. 9.30 Koncert. 10.00 Rezerwa na transmi 
sję uroczystości 1-Ma]owych, 16.00 Stylizowana 
muzyka polska. 16,45 Audycja dla dzieci. 17.00 
Dziennik popołudniowy. 17,20 Koncert Chopi
nowski. 17,50 Audycja masowe. 18,50 Muzyka roz 
tywkowa. 20.00 Dziennik wieczorny. 20,30 Audy
cja rozrywkowa. 2135 Muzyka taneczna. 22.00 
Reportaż z Wyścigu Kolarskiego Praga — War- 
«zawa. 22,15 1 Maja w kraju i na śwleoie, 23.00 
Ostatnie wiadomość. 23,10 Muzyka taneczna. 
23,55 Program na dzień następny. 0,02 Hymn I 
zakończenie audycji.

Duży pokój kuchnię za 
mienię na 2 kuchnię. 
Adres wskażę IKP Byd
goszcz.(1462g

Dwa duże pokoje kuch 
nię wygodami śródmie
ściu zamienię na jeden 
duży lub dwa mniejsze 
kuchnię wygodami śród 
mieśclu lub Blelawkfi. 
Oferty IKP Bydgoszcz 
,.1471". 1471g
|| ZGUBY ~~H

Zgubiono księżeczkę 
Uberpileczailnł Społecz
nej. Ziółkowski Ignacy 
Inowrocław. (104lno 
II DHIEWAŹNIERiT"' H

Unieważnia się zegubio 
nę księżeczkę wojskowa 
nr 0215909 Gruszewskli 
Wacław — Bydgoszcz. 

(1479a)
II ■<£"J ll

Przybłękał się pies wil
czyca Bydgoszcz, Ks. 
Skorupki 125. (1461g

HHDAKCJA I AKMINISTKACJA W UVUUOSZCZI 
aL Czerwonej Armii 20. — Telefon nr 33 41 I 33-42.

DZIAŁ OCI.OSZKN W IM DUOSZCZY
aL Generallsstmusn SMIInn 2 (1’od Arkmlnml), Tei. 24-20. 
Prenumerata pocztowa 3.80 zl. przez roznoslclela 3.90 zl 
miesięcznie Rękopisów niezamówlonycb Redakcje We 

rwraca - Za ogłoszenia Redakcja nie odpowiada

Repertuar od 30. 4. do 6. 5. 1951 r.
Poniedziałek 30. 4. BYDGOSZCZ: 

Akademia 1-Majowa (19); TORUŃ: A- 
kademta 1-Majowa (19)

Wtorek, 1. 5. BYDGOSZCZ: Wczoraj 
i przedwczoraj, premiera o godz. 19; 
TORUŃ: Przyjaciele (19)

Środa, 1. 5. BYDGOSZCZ: Wczoraj 
I przedwczoraj (19); TORUŃ: Przyja
ciele (19).

Czwartek 3. 5. BYDGOSZCZ: „Wczo 
raj i przedwczoraj (19); TORUŃ: Przy
jaciela (19).

Piętek 4. 5. BYDGOSZCZ ) TORUŃ: 
teatry nieczynne.

Sobola 5. 5. BYDGOSZCZ: Wczoraj 
1 przedwczoraj (19); TORUŃ: Moral
ność Pani Dul sklej, premiera o godz. 
19; WŁOCŁAWEK: Nauczyciel tańców 
(19)

Niedziela 6. 5. BYDGOSZCZ: Wczo
raj i przedwczoraj (15.30 i 19); TORUŃ: 
Przyjaciele (15.30 i 19); WŁOCŁAWEK: 
Nauczyciel tańców (15.30 I 19).

Młodzież wiejska 
buduje Nową Hutę

Z Bydgoszczy wyjechało ostatnio 
przeszło 1.000 synów i córek pracu 
jących chłopów, którzy samorzut
nie zgłosili się z terenu woj. byd
goskiego do brygad młodzieżowych, 
budujących Nową Hutę.

Syn małorolnego chłopa z Fordo
nu — Gaisiński przed wyjazdem 
stwierdził:

„Państwo Ludowe wyzwoliło na 
szych rodziców z wielkiej niewoli 
obszarników, a nam daje możność 
nauczenia się zawodu, budowania 
największego obiektu Planu 6-let- 
niego. Dołożę wszystkich sił, aby 
nie zawieść zaufania władz naszej 
Ludowej Ojczyzny" .

W uroczystościach pożegnalnych 
chłopskiej młodzieży wzięły udział 
m. in. zespoły świetlicowe i mło
dzież szkolna, (a)

W kręgu cyrkowej areny

Siła, wdzięk, humor
rzyjechali nieoczekiwanie, nocą, 
a rankiem wyrósł już nad 

Brdą ogromny namiot, otoczony pier 
ścieniem cyrkowych wozów.

— Cyrk przyjechał!

Idący do pracy ludzie z clekawoi- 
cią spoglądali na miniaturowe mia
steczko, wyrosłe w ciągu jednej nocy 
Wieczorem zaroiło się koło kasy. Z 
zainstalowanych megafonów popłyną 
ła w dal wesoła muzyka.

Program — chociaż nie wiele róż-

akrobatów, burze śmiechu wywołu^ 
ją popisy zabawnych klownów.

Jednym z najciekawszych nutna- 
rów jest bezwątpienia numer saty- 
ryczno-muzyczny w wykonaniu słyń 
nego Din-Dona, doskonałego komika 
Wronowskiego i znanego z „Prze
kroju" prof. Filutka, którego postać 
odtwarza Nowowiejski.

Teksty, pióra znanych satyryków, 
cechuje pewna swoista cyrkowa lek
kość, specyficzny dowcip, łatwostraus 
ność i powiązanie z aktualną proble
matyką.

Poszczególne numery związane <4 
z sobą harmonijną oprawą muzycz
ną, mają dużo wdzięku i odbiegająa 
znacznie od dawnej cyrkowej „szłam 
py“ — przyjmowane są przez public* 
ność z dużym uznaniem.

Nie można się temu dziwić. I ta 
pracy cyrków zaszedł ogromny prze
łom. Ogólny dozór nad ich działal
nością sprawuje Ministerstwo Kul
tury, cyrkowcy są dziś etatowymi 
pracownikami państwowymi, korzy
stają z wszelkich zdobyczy świata 
pracy, wiodą unormowane życie, od
mienne zupełnie od tego, jakie wie
dli dawniej.

Państwowy Cyrk nr 1 pod dyrek
cją Edwarda Manca (Din-Dona) przy

niący się od programu zeszłoroczne
go, znanego już mieszkańcom Byd
goszczy — jest barwny i atrakcyjny 
i stoi na wysokim poziomie.

Piotr Basta zbiera sowite brawa za 
doskonałą tresurę pełnokrwistych ko 
ni arabskich, które doniedawna jesz
cze zbierały laury w wyścigach na 
Służewcu, frenetycznymi oklaskami 
przyjmowane są popisy żonglerów i

był do Bydgoszczy po zwiedzeniu 
Włocławka, Torunia i Inowrocławia. 
Zatrzyma się tu przez pewien czas, 
następnie będzie nadal kontynuował 
swe tournee po miastach i miastecz
kach, niosąc wszędzie humor, wdzięk 
i ten specyficzny czar lekkiej, atrak
cyjnej rozrywki, promieniującej z o- 
świetlonego jaskrawymi reflektorami 
kręgu cyrkowej areny, (j)

PRENUMERATĘ Zt ECONĄ PRZYJMUJĄ DO 20 KAŻDEGO MIESIĄCA WSZYSIKIE 
URZĘDY 1 AGENCJE POCZTOWE ORAZ LISTONOSZE.

PRENUMERATĘ POD OPASKĄ WPLACAC NA KONTO PKO nr V1186I. 
REDAGUJE: KOMITET REDAKCYJNY. - WYDAWCA. SPOLDZ. WYDAWNICZA 
PRASA DEMOKRATYCZNA - NOWĄ EPOKA'* WARSZAWA, ŚNIADECKICH te

ODDZIAŁ W BYDGOSZCZY, UU CZERWONEJ ARMII 20. TEL. 33-41 I 33 41

OGŁOSZENIA drobne po 150 u za słowu Minimaln* 
iplata ta 10 stów M«ksymalnu lloee »0 słów Ogłoszenia 
milimetr : w tekście 10 SO zl za tekstem 4 50 zl nekrologi 
3 — zł za 1 mm Ogloazen’a w specjalnej rubryce 50- U 
za l wiersz 2-łamowy (za tekstem) W niedziele t święta 
5O’/« drotej Za terminowe zamieszczenie ogłoszeń nta 

odpowiadamy — Konto PKO IKP" nr VI 140

Cwdonki i tłok Drukarni Spółdzielni Wydawniczej J’raM Demokratyczni - Nowa Epoka", Warszawa, Śniadeckich 16, Oddział w Bydgoszczy, Cut wonej Armii 18, teL 18 99 « 41 i n U 
1-U-flóU



Wio«large wytzli na woJą

Otwarcie sezonu wioślarskiego
wielką manifestacją woli utrwalenia pokoju

BYDGOSZCZ. Fakt, li termin oficial nego otwarcia tegorocznego sezonu 
wioślarskiego zbiegł tlę prawie równocześnie z Świętem 1 Mała, nie był 
z pewnością dziełem przypadku. Uczyniono to celowo. Dla podkreślenia 
ścitłego powiązania sportu z rozwojem kultury fizycznej mas pracujących, 
budujących swoim codziennym wysiłkiem nowy gmach Polski Socjalistycznej. 
I nic w tym dziwnego. Bo tylko na zdrowych fizycznie | moralnie ludziach 
możemy się oprzeć przy realizacji naszych zadań, jakie przed nami stawia do 
wykonania Plan 6-l<rtnl, plan podniesienia ogólne) stopy życtowe) całego 
społeczeństwa.

Przyjmując taką postawę nie będzie
my mogli traktować wioślarstwa, że
glarstwa, a nawet kajakarstwa li tylko 
jako miłą rozrywkę tub wypoczynek 
dla ciała po trudach pracy. Sporty wod 
ne z wszystkich dyscyplin wymagające 
od zawodników najbardziej harmonij
nego, kolektywnego wysiłku są jedno
cześnie najlepszą próbą zbiorowego 
harfu woli — podstawy sukcesów na 
wodzie i lądzie. Bo nie ulega wątpli
wości, iż te same metody, przeszcze
pione do naszego żyda codziennego, 
pozwolą nam również przodować w 
Pracy.

Pierwsi w pracy —pierwsi w sporcie, 
oto hasło, które przyświecać będzie i

Powiatowe biegi na przełaj
BYDGOSZCZ. W miastach powia

towych i wydzielonych odbyły się w 
ub. niedzielę biegi na przełaj na 
szczeblu powiatowym, jako drugi e- 
tap Biegów Narodowych. W Bydgo
szczy w kategorii seniorów dobry 
czas w biegu na 3 tys. m uzyskał 
Ziółkowski (Gwardia) 9:01 min., zaj
mując pierwsze miejsce przed swoi
mi kolegami klubowymi Góreckim 
9:18,2, Smigielem 9:20,5 i Szulcem 
9'32,4. W biegu seniorek na trasie 700 
m zwycięstwo odniosła Zielińska ze 
Szk. Zaw. nr 3 w czasie 2:09, przed 
Sadowską (Spójnia) 2:13,2 i Buczyń
ską (Włókniarz) 2:13,6. W biegu ju
niorek na dystansie 500 m pierwsze 
miejsce zajęła Wróblewska (Lic. 
Adm.) 1:33,4, przed Szwedowską (Lic. 
Gosp.) 1:35,4 1 Bukowską (Szk. Zaw.
nr 3) 1:38. W kategorii juniorów na 
trasie 1000 m zwycięstwo odniósł 
Kmiecik (Kolejarz) w czasie 2:32,5

Bokserzy OWKS Bydgoszcz 
łamią Stal Grudziądz 13:7

Na ting u gru
dziądzkim doszło 
w ub. sobotę do 
wielkiej niespo
dzianki. Mtanowl- 
cie ll-Mgowy ze
spół Shalil Gru
dziądz został poko 
nany przez pię

ściarzy OWKS Bydgoszcz w stosunku 
13:7. W remach tego pojedynku w 
wadze pótóredniej Baranowski poko
nał nieznacznie na punkty Wiklińskle- 
go.

A oto wyniki technJczne poszczegól
nych walk (na pierwszym miejscu za
wodnicy OWKS Bydgoszcz):

W w. musze) Piwoński pokonał na 
punkty Dąbrowskiego, w koguciej Dwer 
nlckl przegrał na punkty z Neuman- 
nem; w piórkowe) Glonlak uległ na 
punkty Znan'eck'emu, w w. lekkie) 
Kawczyński zwyciężył przez k. o. Szul
ca, w w. lekko-półśredniej SfaszeWicz 
zwyciężył na punkty Osińskiego, w w. 
półśrednlei Baranowski pokonał mliwl- 
melnto na punkty Wikllńsklego, a w w. 
lekkośrednle) Szkudtarek przegrał 
na punkty z Polakiewiczem. — 
Walka w w. średnie) pomiędzy Dem
bowskim I Drzewieckim zakończyła się 
remisowo. Wreszcie w wadze pół
ciężkiej Gnał zmusił do poddania się 
Włllmanna, a w wadze ciężkie) Nie- 
wczas zwyciężył w analogiczny sposób 
Bączkowskiego. 

Trójmecz lekkoatletyczny w Toruniu
TORUŃ (Iz) W frójmeczu lekkoatle

tycznym Kolejarz (Tor.) — Stal (Cheł
mno) — AZS (Tor.) zwyciężyli koleja
rze 306 pkt. przed Stalą 257 pkt i AZS 
130 pkt. Na zawody nie przybyła za
powiedziana drużyna bydgoskiej Gwar 
dli. Konkurencje męske wygnał Kole
jarz (190 pkt), konkurencje żeńskie Stal 
(134 pkt). W remach zawodów uzyska
no nest, wyniki: konkurencje żeńskie: 
60 m — Jankowska (Stal) 8,3. 100 m — 
Jankowska (S) 13,8. 4X100 Kolejarz
56,9 (wyrównany rek. Pomorza,. Dysk 
— Drzewiecka (Kol.) 35,48. Skok 
wzwyż — Karłowska (K) 1,32. Skok 

wioślarzom I żeglarzom I kajakarzom. 
Scalenie tych trzech dotąd odrębnych 
gałęzi sportu w jedną sekcję sportów 
wodnych przy Komitetach Kultury Fi
zycznej usunęło raz na zawsze roz
drobnienie i wlelotorowość w tej dzie
dzinie, skonsolidowało wysiłki w kie
runku umąsowienłą. Dziś wioślarstwo 
czy żeglarstwo musi stać słę sportem 
powszechnym. To znaczy, że upra
wiać powinien je każdy obywatel, a w 
szczególności ci, którzy przez celowe 
zaniedbania byli od nich odsunięci w 
latach przedwojennych: robotnicy i 
chłopi. Przez szlachetną rywalizację 
i socjalistyczne współzawodnictwo, spor 
ty wodne spotęgują w nas rtiewątpll-

przed Kędzierskim (Stal) 2:36,2 i Wie 
rzejsklm (IV Państw.) 2:42,6.

TORUŃ (Iz) W Tcrun'u startowało 
ogółem 153 zawodniczek I zawodni
ków. Bieg juniorek wygrała Noga jąka 
(Kol,) 2:16 przed Nowińską (Lit. Elektr.) 
2:19,7, bieg seniorek Kwidzyńska (AZS) 
3:07,1 przed Plląchowską (Bud.) 3:13,1. 
Najlepszym z juniorów okazał się Żbi
kowski (Kol.) wygrywając w czasie 
3:50,8 przed Dzlellcklm (Lite. Elektr.) 
3:58,2. Bieg seniorów wygrał Lewicki1 
(Kol.) w czasie 8:38,8 przed Rwtaicza- 
k'em (WKS) 8:55,1.

INOWROCŁAW (sz) W biegu senio
rów na 3000 m pierwsze miejsce zajął 
Piechowiak (Unia Mątwy) 9:45,4 przed 
Nadoisklm (Unią. Inowr.) 9:48,2. W kał. 
junorów na 1000 m zwyciężył Walter 
(SKS Chemik) 2:52,2 przed Różewiczem
(Unia Mątwy) 2:53. W biegu seniorek 
na 700 m pierwsza była Szejget (Lic. 
Roln. Kościelec) 2:21,6 przed Llsówną 
(SKS Konopnicka) 2:23,6, a w biegu 
Jun’oreik na 500 m Wytfślak (Unia Mą
twy) 1:34,1 przed Matuszewską (SKS 
Handlowiec) 1:36,5.

W Grudziądzu w biegach na przełaj 
na szczeblu powałowym wyłoniono 
następujących zwycięzców: 500 m Junlo 
rek — Cyranów na 1:25 min., ok. 700 m 
seniorek — Chodynówna 2:23,5 min. 
Juniorzy 1000 m — Czepczyński 2:53,4 
mtn., seniorzy dystans około 3000 m — 
Michał: k 8:46,5 min.

GKKF mani a je
iyiuły mistrzów spodu
WARSZAWA (PAP) Z okaz)! święta 1 

Maja Prezydium GKKF przyznało tyłu 
ły mistrzów sportu.
Ttytuł mistrza sportu otrzymali: Ckhoń 
skl, Baran, Llczblński (Liga Lotnicza), 
Chrontk (LL), Gąsienica—Claptak, 
Krzeptowskl-Danlel Józef, Grocholska, 
Tajner, Płonka, CsorKh, Maciejko, Su 
szczyk, Gracz, Brzozowski, Wieczorek, 
Anioła, Dobrowolski, Precel.

Oprócz tego przyznano szereg dy
plomów uznania i nagród pieniężnych. 

Zobowiązania 1-Majowe 
ZfeS „Ogniwo** Bydgoszcz

Z ofcaz)1 naidchodaęicego Święta Pra
cy 1 Maja członkowie ZKS ..Ogniwo’1 
w Bydgoszczy zobowiązali się: wyko
nań peace ziemne i porządkowe przy 
budowle przystani kajakowej, której 
częściowe otwarcie ma nastąipkf w 
dniu 1 maja br. przekroczył ustalony 
przez Rade Okręgową ZS Ogniwo li
mit w zdobywaniu Odznaki SPO

wdał — Wrona (S) 4,12. Kufa — Kło- 
sówne (S) 10,70. Oszczep — Wrona 
(S) 27,02.

Konkurencje męskie: 100 m — Pllch- 
ciński (AZS) 11,9. 1500 m — Glzińskl 
(AZS) 4:27. 2400 m — Pllchcińskl (AZS) 
55,1. Dysk — Dunecki (K) 40,55. Kula 
— Jaworski (K) 11,26. Skok w dal — 
Olechnowicz (AZS) 6,11. Tyczką — 
Lewandowski (S) 2,90. Skok wzwyż 
— Noch (K) 1,75 (rekord Pomorze ju- 
nilorów). Trójskok — Różański (K) 12,46. 
Oszczep — Olechnowski (AZS) 47,19. 
Młot— NI klosz (S) 40,51. 
Kolejarz 8:18,2. 4X100 m

3X1000 m | (oyogo!
- AZS 47,5. chodnL

wie wolę obrony pokoju I utrwalenie 
zdobyczy, uzyskanych przez mesy pra
cujące.

Z tych względów wczorajsze otwar
cie sezonu wioślarskiego w stolicy spor 
tów wodnych — Bydgoszczy, będącej 
najsilniejszym ośrodkiem w Polsce, zmie 
nlło Się w wielką mantlestacją wotl 
czynnego włączenia się sportowców
polskich w Narodowy Front walki o po 
kój I Plan 6-tetni. Blisko pół tysiąca 
wioślarzy, żeglarzy I kajakarzy, repre
zentujących Zrzeszenie Sportowe Stał:, 
Kolejarza, Gwardii, Ogniwa oraz Ligi 
Morskiej. zebranych przed bogato u- 
dekorowanym flagami I banderami klv 
bowyml szałasem wioślarskim ZS Stal, 
wysłuchało w skupieniu okolicznościo
wych przemówień ob. Wileckiego 
(przewodn. Sekcji Sportów Wodnych 
przy WKKF) I sekretarza ob. Murzyna 
(Prezydium WKKF), akcentujących głę
boki sens przemian, jakie dokonały się 
w sporcie polskim oraz nawołujących 
do podejmowanie długofalowych zobo 
wiązań w obliczu Święta 1 Maje.

Z kolei członek kadry narodowej J. 
Świątkowski (Stal Bydgoszcz) odczytał 
tekst przyrzeczenia, składanego każdo
razowo przez „wodniaków’' u progu 
sezonu. Z kilkuset piersi wydobywał
się raz po raz potężny głos:

— Przyrzekamy!
...że sumienną pracą I sportowym try

bem życia przyczynimy się do zdoby
cia sukcesów przez odrodzony sport 
Polski Ludowej.

Przy dźwiękach Międzynarodówki ( 
Hymnu Narodowego wędruje flaga na 
maszt, wciągana sprawnymi rękoma ra
cjonalizatora I przodownika pracy, a 
zarazem szlakowego reprezentacyjnej 
ósemki ZS Stal Bydgoszcz — J. Świąt
kowskiego.

Barwna defilada łodzi na Brdz'e koń 
czy uroczystość. A właściwe dopiero 
zaczyna. Wioślarze wyszli na wodę. 
Po zdrowie, siły I zwycięstwo! (R)

Piłkarska
klasa wojewódzka

KOLEJARZ (Grudz) — SPÓJNIA (Bydg) 
3:1

GRUDZIĄDZ (c) W meczu piłkarskim 
o mistrzostwo klasy wojewódzkiej Po
morza Kolejarz Grudziądz pokonał 
Spójnię Bydgoszcz 3:1 (1:1). Bramki dla 
zwycięzców zdobyli Czerwiński 2 i Ja
worski, a dla pokonanych Szatkowski.

UNIA (Inowr) — WKS (Tor) 2:5
INOWROCŁAW (sz) Miej.scowa Urito, 

ustępując pod każdym względem woj
skowym z Torunia, uległa im w stosun
ku 2:5 (1:2). Bramki dla zwycięzców u- 
zyskaK: Kozłowski (2), Kura (2) I Ola
nie, dla gospodarzy Nowak z karnego 
i Nlewadomskż.
WKS (Bydg) — BUDOWLANI (Cho)n] 

2:1
BYDGOSZCZ (g) Miejscowy WKS po 

słabej grze pokonał Budowlanych — 
(Chojnice) w stosunku 2:1 (1:1). Bramki 
dla gospodarzy uzyskali Melas Ik i Fi
stula.
UNIA (Czersk) — SPÓJNIA (Grudz.) 0:6

CZERSK (st) Po meczu stojącym pod 
znakiem wyraźnej przewagi gości miej 
scowa Unie uległa Spójni Grudziądz w 
stosunku 0:6 (0:2).

TABELA ROZGRYWEK
Grupa I.

WKS Bydgoszcz 
Gwardie Moglino 
Spójnie Grudziądz 
Budowlani Chojnice 
Unie Czersk

Grupa

Kol ej arzG ru dr ądz 
WKS Toruń 
Spójnie Bydgoszcz

1.
2.
3.
4.
5.

1.
2.
3.

gier pkt. sl. br.
4 6 12:3
4 6 9:7
4 5 10:4
4 2 7:10
5 1 3:17

II
gier pkt. st. br.

4 6 16:5
4 6 14:8
4 4 9:8

4. Unta Włocławek 4 3 8:12
5. Unie Inowrocław 4 1 8:12

Klasa powiatowa
W klasie powiatowej SKS Energetyk 

(Smukała) pokonał LZS NowaWieś Wiel 
ka w stosunku 4:0 (2:0). Stal Grudziądz

II Spójnia Grudządz 3:0 (1:0), WKS 
Grudziądz — Unie Grudziądz 3;1 (1:0), 
II Kolejarz Grudziądz — SKS Handlo
wiec Grudziądz 5:0 (1:0), Unta (Bydg.) 
— Głuchoniemi (Bydg.) 7:0.

*
UNIA (Bydgoszcz) ZDOBYŁA PUCHAR

Unta (Bydg.) pokonała w wieloboju 
siatkówki męskiej i kobiece; Ogniwo 
(Bydgoszcz), zdobywając puchar prze-

tHHRT L»W I BIKH. MM* mTSZST " > .... ..
MII -1051 
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Sport pelsM w obliczu
Śnięta Pfacij

Dzień 1 Maja będzie w całym kraju radosną manifestacją Jedności narodu 
w walce o pokój I Plan 6-letnl. Spor łowcy w dniu 1 Maja btorąc masowy 

udział w pochodach | uroczystościach, manifestować będą swą wolę walki o 
pokój I realizację Planu 6-lefniego — w myśl has-s: „Pierwsi w sporcie — 
pierwsi w produkcji". Sportowcy zamanifestują gotowość oddania wszyst
kich sił dla dalszego upowszechnienia kultury fizycznej, podniesienia pozio
mu Ideowego, zdobywania odznaki „Sprawny do Pracy I Obrony" | podwyż
szenia poziomu sportowego.

-s-<\z Dzień 1 Maja, 
Święto Pracy, bę- 
dzie równocześnie 

/ świętem ludowego 
sportu polskiego.

J Sportowcy Byd-
j Iw goszczy przygoto-

wali na ten dzień 
bardzo urozmaico
ny i atrakcyjny 

program. Już o g. 16 na stadionie 
Gwardii (dawn, miejskim), rozpocz- 
nle się turniej tenisowy o mistrzo
stwa miasta, a równocześnie szkoły 
podstawowe grać będą w „dwa og
nie". Uroczyste otwarcie nastąpi o g. 
17 na boisku głównym stadionu, na 
którym odbędą się konkurencje lek
koatletyczne, pokazy gimnastyczne, 
pokaz tańców wielkopolskich, wyści
gi motocyklowe. Igrzyska w tym 
punkcie zamknie obraz końcowy — 
„Symbol walki o pokój i Plan 6-let- 
ni“. Na stadionie Spójni otwarcie i- 
grzysk nastąpi o g. 16,45. Prócz tur
nieju siatkówki dla kobiet i koszy
kówki dla mężczyzn odbędzie się tam 
atrakcyjny czwórmecz piłkarski z u- 
działem bydgoskich drużyn — WKS, 
Gwardii, Kolejarza i Spójni. Wszyst
kie drużyny wystąpią w swych naj
silniejszych składach. Na szosie gdań 
skiej (przy ul. Północnej) odbędą się 
o godz. 16 wyścigi kolarskie dla ko
biet, turystów i kartowiczów, a w Le 
sie Gdańskim walki zapaśnicze i po
kazy podnoszenia ciężarów. Na rze-

30 mm. - 1:4 60 mm.-9:4
Szczypiorniści Kolejarza Bydgoszcz 

zwyciężają Włókniarza Kraków
O tym, że siczy- f 

ptorntak może być 
nie mniej atrakcyj
ny, a nawet bar
dziej emoatonujacy 
od pojedynku pił- j 
korzy, przekonaliś
my się podczas 
wozorajszego me
czu o mistrzostwo 
II ligi, rozegranego 
w Bydgoszczy po

między miejscowym Kolejarzem I Włók 
ntarzem Kraków. Spotkanie to zakoń
czyło się bowiem niespodziewanym 
zwycięstwem gospodarzy w stosunku 
9:4 (1:4).

Rzadko chyba na boiskach trafia się 
tego rodzaju wypadek, by drużyna, 
która dp przerwy raziła swoją niepo
radnością w rozwiązywaniu problemów 
faktycznych oraiz indolencją strzałów, 
w drugiej fazie gty potrafiła zdobyć 8 
bramek pod rząd, nie tracąc przy tym

| ce Brdzie o g. 17 (na odcinku od ul. 
! Armii Czerwonej (od mostu) do 
Babiej Wsi odbędzie się rewia wio
ślarska 1 kajakowa.

CWKS W-wa—
Aleksandrów Kuj. 11:1

Przebywający w Cechoclnku piłkarze 
CWKS rozegrali towarzyski mecz z re
prezentacją Aleksandrowa Kuj., wygry
wając w dwucyfrowym stosunku 11:1 
(10:0). Najwięcej bramek dla zwycięz
ców uzyskał Janeczek (5). Honorowy 
punkt dla gospodarzy uzyskał z rzutu 
karnego Zasada. Dochód z meczu 
przeznaczono na odbudowę stolicy.

O Puchar Polski
WARSZAWA. W niedzielę, 29 bm. 

odbyły się mecze o Puchar Polski 
nie rozstrzygnięte w pierwszym ter
minie rozgrywek na szczeblu central 
nym — w dniu 18 marca br. W Ol
sztynie Budowlani z Chorzowa.poko- 
nali zdecydowanie miejscowego Ko
lejarza 6:1 (3:0), w Pabianicach Włók 
niarz zwyciężył Stal z Radomia 4:1 
(0:1). Poprzedni mecz między tymi 
drużynami zakończył się po dogryw
kach remisem 2:2.

Dalsze rozgrywki o Puchar Polski 
(i/g finału) odbędą się 13 maja br.

ani jednej. Czego to jest dowodem!
Że zespól Kolejarza Bydgoszcz Po

sada :eszcze dużo braków w wyszkot 
leniu technicznym, nie będąc również 
obeznany z podstawowymi zasadami 
gry w szczyp lorntaka. Do przerwy bo
wiem napastnicy Kolejarza Bydgoszcz 
z uporem forso wal grę środkiem, wy
twarzając pod bramką przeciwnika, 
zamiast rozciągać grę w szerz boiska. 
Główną w'nę ponoś' za to środkowy 
napastnik Knops, zagrywający egoi
styczne I nieproduktywnie. Obraz gry 
zmień? slą dop'ero radykoln'e po prze 
rwie, kiedy to atak bydg-skl zaczął 
wreszcie grać zespołowo. Na wynik 
nie trzeba było długo czekać. Ze sta
nu 1:4 w przeciągu pć> godziny Ko
lejarze bydgoscy ustali1’! wynik końcom 
wy spolkąnla na 9:4. Bramki dla zwy
cięzców zdobyli Dolegała 5, Mazurkie
wicz 2 oraz Żak i Knops, a dta Włók- 
ntarzia Kraków Łabędź 2 oraz Grosz I 
Rzepecki. t


